
 
Заклад загальної середньої освіти « Шимковецька гімназія» 

 Збаразької міської ради 
 

                                                           НАКАЗ 
 02.09. 2024                                   с.Шимківці                                                №60-од         

Про організацію освітнього процесу 
у закладі освіти у 2024/2025   
навчальному році 
     Відповідно до Законів України "Про освіту", "Про повну загальну середню 
освіту", "Про дошкільну освіту", "Про позашкільну освіту", "Про внесення змін 
до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 
надзвичайної ситуації або надзвичайного стану", указів Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні" та від 
23 липня 2024 року № 469/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 2024 року № 841 
"Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні", рішення 
виконавчого комітету Збаразької міської ради від 28 серпня 2024 року № 282 
"Про погодження використання учасниками освітнього процесу споруд 
цивільного захисту комунальної власності у 2024/2025 навчальному році", на 
виконання рішення ради оборони Тернопільської області від 02 вересня 2024 
року № 41 "Про запровадження та забезпечення заходів правового режиму 
воєнного стану в області", введеного в дію розпорядженням Тернопільської 
обласної військової адміністрації від 02 вересня 2024 року № 466/01.02-01 "Про 
введення в дію рішення ради оборони від 02 вересня 2024 року № 41", наказу 
управління освіти, молоді та спорту Збаразької міської ради №224 від 
02.09.2024 року «Про організацію освітнього процесу у закладах освіти 
Збаразької міської ради у 2024/2025 навчальному році», рішення педагогічної 
ради  від 02.09.2024 року №2 з метою створення безпечних умов освітнього 
процесу у закладі освіти,   
НАКАЗУЮ:  

1.Розпочати у очній формі  (Додаток 1 до наказу управління освіти, молоді та 
спорту Збаразької міської ради від 02.09.2024 № 224-од «Перелік закладів 
загальної середньої освіти Збаразької міської ради за формами організації 
освітнього процесу у 2024/2025 навчальному році ) освітній процес у 2024/2025 
навчальному році в День знань 2 вересня і завершити  06 червня 2025 року.  
Навчальні заняття організувати за семестровою системою:  

-​ І семестр - з 02 вересня по 21 грудня; 

−​ ІІ семестр - з 13 січня по 06.червня. 
Упродовж навчального року для учнів організувати канікули:  

1 
 



−​ осінні з 28 жовтня  по 02 листопада; 

−​ зимові з 23 грудня по 11 січня; 

−​ весняні з 24 березня по 29 березня. 
    Тематику навчальних екскурсій у 1-4 класах, навчальних екскурсій та 
навчальної практики у 5-8 класах розробити згідно методичних   рекомендацій 
щодо організації навчально-виховного процесу під час проведення навчальних 
екскурсій та навчальної практики учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
(Лист МОН № 1/9-61 від 06.02.2008 року) та за рішенням педагогічної ради від 
30.08.2024 року №1 організувати впродовж канікул 2024/2025 навчального року  
2.Тривалість навчального тижня -п’ятиденний, початок занять – о 8.30 годині у 
початковій школі та базовій школі. 
тривалість уроків у початковій школі: 1 клас-35 хвилин, 

2-4 класи -40 хвилин, у базовій -45 хвилин. 
тривалість перерв після 1,4,5,6 уроків-  10 хвилин, після 2,3 уроків-20 хвилин. 
3. У закладі освіти щоденно о 9 годині 00 хвилин  проводити 
загальнонаціональна хвилина мовчання за співвітчизниками, загиблими 
внаслідок збройної агресії російської федерації проти України (стаття 2 Указу 
Президента України № 143 від 16 березня 2022 року «Про загальнонаціональну 
хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України», лист Міністерства освіти і Науки України від 
16.03.2022 №1/3472-22). 
4. Забезпечити організацію освітнього процесу з урахуванням безпекової 
ситуації;  
- розробити чіткий алгоритм дій для учасників освітнього процесу під час 
сигналу "Повітряна тривога" або інших сигналів оповіщення у закладі освіти 
та під час перевезення шкільним автобусом;  
- при організації освітнього процесу в очному  режимі забезпечити безумовне 
переривання освітнього процесу, що здійснюється в класних кімнатах закладу 
освіти  і у разі включення сигналу "Повітряна тривога" або інших сигналів 
оповіщення освітній процес в очному режимі продовжити у найпростішому   
укритті ;  

- довести до відома всіх учасників освітнього процесу (здобувачів освіти, їх 
батьків, працівників) алгоритм дій у разі оголошення сигналу "Повітряна 
тривога" або інших сигналів оповіщення, загрози виникнення надзвичайної 
ситуації воєнного характеру або терористичного акту та затвердити   

                   ЗАТВЕРДЖУЮ 
                                                               Наказ № 60-од від 02.09.2024 
                                                               Директор  
                                                               Ярослава ДАВИМУКА 
 
 

АЛГОРИТМ 
2 

 



дій учасників освітнього процесу під час сигналу 
«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 

 
Дії учасників освітнього процесу 

та працівників закладу при оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» 
перед початком освітнього процесу 

1. При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» перед початком освітнього 
процесу:  
1.1. Працівники закладу освіти, учні, які під час оголошення сигналу 
«Повітряна тривога!», перебувають вдома або в дорозі до закладу освіти, мають 
терміново прослідувати до найближчого укриття.  
1.2. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога!» під час приходу учнів до 
закладу освіти, вони, разом із працівниками закладу та батьками або іншими 
супроводжуючими особами, терміново переходять в укриття закладу освіти. 
1.3.  Заклад загальної середньої освіти після відбою тривоги у ранковий час, 
розпочинає освітній процес ( у цей день) очно не пізніше ніж через пів години 
після відбою повітряної тривоги. 

Дії учасників освітнього процесу та працівників при оголошенні 
сигналу «Повітряна тривога!» під час освітнього процесу 

 2. При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» під час освітнього процесу: 
2.1. Якщо тривога починається під час уроку, чергова подає 1 довгий дзвінок. 
Учитель повинен зорганізувати дітей до евакуації за наперед визначеним 
маршрутом і відвести їх в укриття.  
2.2. Учні одягаються та забирають особисті речі із собою до укриття.  
2.3. Відповідальний за евакуацію учасників освітнього процесу та працівників 
КІСІЛЕВИЧ Володимир відкриває запасні виходи, зазначені у плані евакуації із 
приміщення закладу.  
2.4. Відповідальні особи за евакуацію учнів 1-4 класів МАРТИНЮК Соломія, 
САВЧЕНКО Любов, БАГРІЙ Раїса супроводжують до укриття дітей.  
2.5. Відповідальні особи за евакуацію  учнів 5-9 класів-   вчителі-предметники 
на уроці - під час сигналу «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» супроводжують дітей  до 
укриття.  
2.6. Учні 1-4 класів та учні 5 класу евакуюються із приміщення закладу освіти 
через запасний вихід « вхід у їдальню».  
2.7. Учні 6-9 класів евакуюються із приміщення закладу через «Центральний 
вихід- » і рухаються вліво, в обхід закладу до укриття. 
2.8. Учні або цілі класи, які знаходяться на подвір’ї закладу, під час сигналу 
тривоги повинні рухатися під наглядом чергового  учителя, або самостійно до 
укриття.  
2.9. Під час евакуації до укриття учасників освітнього процесу має 
супроводжувати вчитель- предметник ,у якого   урок з класом, під час перерви – 
вчитель, у якого наступний за розкладом урок.  

3 
 



2.10. Учитель бере свої особисті речі ретельно перевіряє кабінет з метою 
унеможливлення перебування учнів у ньому, закриває кабінет, іде позаду усього 
класу та перевіряє за  списком дітей класу.  
2.11. Чергові працівники закладу освіти та заступник директора СУКАЧ Леся  
перевіряють коридори, туалети, місця під сходами. 
 2.12. Асистент вчителя має забезпечити рух дітей із ООП в укриття та  
допомогти  їм при потребі. 

Дії учасників освітнього процесу та працівників в укритті 
3.1. У середині укриття вчитель стежить щоб учні швидко та обережно зайняли 
свої місця, а також здійснює перевірку учнів згідно списку.  
3.2. Про відсутність учня/учениці в укритті вчитель має повідомити керівника 
закладу, або особу яка його заміщує.  
3.3. Учителю заборонено залишати учнів без нагляду до моменту відбою 
сигналу повітряної тривоги.  
3.4. Під час перебування в укритті вчителі та відповідальні особи проводять 
заходи, щоб заспокоїти всіх дітей. 
 3.5. Якщо учень/ учениця перебуває в укритті закладу освіти під час сигналу 
«Повітряна тривога» батьки та особи, що їх замінюють, можуть забрати учнів 
лише після надходження сигналу «Відбій повітряної тривоги!» або не швидше 
закінчення уроків. 

Дії учасників освітнього процесу та працівників  при оголошенні 
сигналу «Відбій повітряної тривоги!» 

4. Після надходження сигналу «Відбій повітряної тривоги!» учні 
організовано під наглядом педагогів та відповідальних осіб виходять з 
укриття та продовжують освітній процес, або ідуть додому в разі 
закінчення уроків. 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 



 

5. Довести до відома всіх учасників освітнього процесу (здобувачів освіти, їх  
батьків, працівників) алгоритм дій у разі оголошення сигналу "Повітряна 
тривога"  або інших сигналів оповіщення, загрози виникнення надзвичайної 
ситуації  воєнного характеру або терористичного акту, а також передбачити 
систематичне  проведення уроків безпеки та тренувань; 
  6. Прибиральницям службових приміщень забезпечити чергування 
відповідно до графіка  
понеділок- Коруна Галина- 10.00-17.00год 
вівторок – Олійник Ольга10.00-17.00год 
середа- Боднар Надія-10.00-17.00год 
четвер- Коруна Галина- 10.00-17.00год 
пятниц'я -Олійник Ольга-10.00-17.00год та забезпечити реагування дзвінком 
на сигнал «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» та не допускати до приміщень закладу 
освіти осіб, що не є здобувачами освіти  та працівниками закладу (крім осіб, 
супроводжуючих здобувачів освіти, які мають  особливі освітні потреби, 
працівників організацій, які забезпечують  життєдіяльність закладу освіти, 
правоохоронних органів, ДСНС,  Держпродспоживслужби), забезпечити 
закриття територій закладу освіти на час комендантської  години та тримати 
зачиненими горища, підвали та інші підсобні приміщення з  метою 
недопущення проникнення сторонніх осіб. 
7.Організувати проведення нарад з працівниками закладу освіти щодо  
дотримання вимог охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки,  цивільного захисту у закладі освіти та профілактики й попередження 
нещасних  випадків серед учасників освітнього процесу. 
 8.Провести відповідні інструктажі для всіх учасників освітнього процесу  
(здобувачів освіти, їх батьків, працівників);  
9.  Провести з усіма працівниками закладу освіти позапланові інструктажі з  
охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, цивільного 
захисту та  під час виникнення надзвичайних ситуацій (з обов’язковим 
записом у журналах  реєстрації інструктажів);  
10. Організувати проведення із здобувачами освіти вступного та первинного  
інструктажів з питань безпеки життєдіяльності. 
 11. Класним керівникам та вчителям предметникам проводити щоденно на 
початку першого уроку та за 5 хвилин до закінчення останнього уроку  
нагадування здобувачам освіти про правила поведінки під час сигналу 
"Повітряна  тривога" або інших сигналів оповіщення у закладі освіти та на 
шляху додому.  
12. Робітникові по обслуговуванню  КІСІЛЕВИЧУ Володимиру проводити 
щоденно обстеження територій закладу освіти щодо своєчасного виявлення  
сторонніх предметів, у разі виявлення підозрілих предметів оперативно  
інформувати директора .​
 
13.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
СУКАЧ Лесю. 

5 
 



 
Директор ЗЗСО                                                     Ярослава ДАВИМУКА 

 
З наказом ознайомлені:                                       Леся   СУКАЧ 
  Марія    ДЯЧУК                                                 Соломія МАРТИНЮК                             
Ірина МАГЕРА                                                    Галина    РЕЗНІК 
 Володимир КІСІЛЕВИЧ                                    Діана САЛО 
Галина КОРУНА                                                  Юрій КАЗНОДІЙ 
 Ольга ОЛІЙНИК                                                  Раїса БАГРІЙ 
Надія БОДНАР                                                      Оксана       ПАСТУХ  

                                                                      Галина  ВАВРИЧУК 
                                                                      Василь МЕЛЬНИЧУК   
                                                                       Любов   САВЧЕНКО  

                                                                                               Марія ФЛЕКЕЙ 
                                                                        Антоніна ЗЕЛЕНКО 
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                                                                         

                                                                                                 
 
 
 
 
 

6 
 


